

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

สรุปสาระสำคัญ

	หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1/2562	ไตรมาส 1/2561
Group	รายได้จากการขายและให้บริการรวม	3,398	8,148
	EBITDA รวม	(85)	1,223
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิรวม	(803)	495
HRC	ปริมาณการขาย HRC (พันตัน)	177	389
	ปริมาณการผลิต HRC (พันตัน)	139	382
	ราคาขายเฉลี่ย (บาท/ตัน)	19,160	20,939
	HRC Cash Margin (บาท/ตัน)	(58)	1,927
	หน่วย : ล้านบาท	31 มีนาคม 62	31 ธันวาคม 61
Group	สินทรัพย์รวม	28,560	30,632
	หนี้สินรวม	19,262	20,532
	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	(273)	172
	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	9,570	9,928

ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ 803 ล้านบาท ลดลง 1,298 ล้านบาท หรือร้อยละ 262 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลประกอบการกำไรสุทธิ 495 ล้านบาท สำหรับรายได้จากการขายและให้บริการมีจำนวนรวม 3,398 ล้านบาท ลดลง 4,750 ล้านบาท หรือร้อยละ 58 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทมีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ 355 ล้านบาท ลดลง 474 ล้านบาท หรือร้อยละ 400 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลประกอบการกำไรสุทธิ 119 ล้านบาท โดยบริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการจำนวน 274 ล้านบาท ลดลง 1,021 ล้านบาท หรือร้อยละ 79 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

ผลประกอบการขาดทุนสุทธิ มีสาเหตุหลักมาจากทั้งบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและให้บริการลดลง มีต้นทุนขายอยู่ในระดับสูง ทำให้มีผลขาดทุนขั้นต้น รายได้ที่ลดลงมาจากทั้งปริมาณขายและราคาขายเฉลี่ยลดลง โดยปริมาณขายที่ลดลงมาจากปริมาณผลิตลดลง ทั้งบริษัทและบริษัทย่อยหยุดผลิตชั่วคราวในไตรมาส 1 ปี 2562 สำหรับบริษัทหยุดผลิตในเดือนกุมภาพันธ์ ถึงเดือนเมษายน 2562 หลังจากสัญญาจ้างผลิตให้กับ จี เจ สตีล สิ้นสุดลงเมื่อ 31 มกราคม 2562 เหตุที่บริษัทหยุดผลิตเนื่องจากรอเข้าทำสัญญาเงินกู้ยืมใหม่เพื่อนำเงินมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเพื่อเตรียมความพร้อมในการกลับมาผลิตสินค้าเพื่อจำหน่ายอีกครั้ง สำหรับ จี เจ สตีล เนื่องจากอะไหล่และอุปกรณ์ที่สำคัญ ได้แก่ เกียร์ และหม้อแปลงไฟฟ้าเสีย ไม่สามารถใช้งานได้ ทำให้กระทบกับปริมาณผลิตในเดือนมกราคม และหยุดผลิตในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 ด้านต้นทุนขาย ด้วยต้นทุนคงที่ของบริษัทและบริษัทย่อยที่อยู่ในระดับสูง ทำให้รายได้จากการผลิตที่ลดลงไม่สามารถครอบคลุมต้นทุนที่เกิดขึ้น รวมทั้งราคา Graphite Electrode ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนแปรสภาพสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน

ผลการดำเนินงาน

รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและให้บริการมีจำนวนรวม 3,398 ล้านบาท ลดลง 4,750 ล้านบาท หรือร้อยละ 58 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (งบเฉพาะกิจการ: รายได้จากการขายและให้บริการจำนวน 274 ล้านบาท ลดลง 1,021 ล้านบาท หรือร้อยละ 79 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน) ซึ่งเป็นผลมาจากทั้งปริมาณขายและราคาขายเฉลี่ยที่ลดลง

ด้านปริมาณขาย บริษัทและบริษัทย่อยมีปริมาณการขายรวม 177 พันตัน ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 212 พันตัน หรือร้อยละ 54 (งบเฉพาะกิจการ: บริษัทไม่มีปริมาณขาย แต่รับจ้างผลิตให้กับ จี เจ สตีล 48 พันตัน เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีปริมาณขาย 1.5 พันตัน และปริมาณรับจ้างผลิต 203 พันตัน) ปริมาณขายที่ลดลงมาจากปริมาณผลิตทั้งของบริษัทและบริษัทย่อยลดลง ไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัททำการผลิตเฉพาะในเดือนมกราคม 2562 ซึ่งเป็นการรับจ้างการผลิตให้กับ จี เจ สตีล หลังจากสัญญาให้บริการผลิตสินค้าให้กับ จี เจ สตีล สิ้นสุดลง เมื่อ 31 มกราคม 2562 บริษัทได้หยุดผลิตเป็นเวลา 3 เดือน เพื่อหาแหล่งเงินทุนและเตรียมความพร้อมให้กลับมาผลิตสินค้าเพื่อจำหน่ายเองอีกครั้งสำหรับ จี เจ สตีล เนื่องจากอะไหล่และอุปกรณ์ที่สำคัญ ได้แก่ เกียร์ และหม้อแปลงไฟฟ้าเสียไม่สามารถใช้งานได้ ทำให้กระทบกับปริมาณผลิตในเดือนมกราคม และหยุดผลิตในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 ด้านราคาขายเฉลี่ย ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 มีราคาขายเฉลี่ย 19,160 บาทต่อตัน ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีราคาขายเฉลี่ย 20,942 บาทต่อตัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม 4,053 ล้านบาท ลดลง 3,568 ล้านบาท หรือร้อยละ 47 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน (งบเฉพาะกิจการ: 556 ล้านบาท ลดลง 835 ล้านบาท หรือร้อยละ 60) ลดลงตามปริมาณขายที่ลดลง

บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนขั้นต้นรวม 655 ล้านบาท (อัตรขาดทุนขั้นต้น ร้อยละ 19) เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรขั้นต้น 527 ล้านบาท (อัตรกำไรขั้นต้น ร้อยละ 6) สำหรับบริษัทมีขาดทุนขั้นต้น 282 ล้านบาท (อัตรขาดทุนขั้นต้น ร้อยละ 103) เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนขั้นต้น 96 ล้านบาท (อัตรขาดทุนขั้นต้น ร้อยละ 7) อัตรขาดทุนขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น หลักๆ มาจากการที่บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนคงที่สูง โดยเฉพาะค่าเสื่อมราคา ทำให้รายได้ที่ได้รับจากปริมาณผลิต/ปริมาณขายที่ลดลงไม่ครอบคลุมต้นทุนที่เกิดขึ้น รวมทั้งราคา Graphite Electrode ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนแปรสภาพในไตรมาส 1 ปี 2562 สูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน

กำไรจากอัตรแลกเปลี่ยนสุทธิ

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรจากอัตรแลกเปลี่ยน 287 ล้านบาท เป็นผลมาจากค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐ (งบเฉพาะกิจการ: 169 ล้านบาท)

กำไรจากการประนีประนอม

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรจากการประนีประนอม 44 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการที่บริษัทเข้าทำสัญญาประนีประนอมยอมความกับเจ้าหนี้บางราย โดยได้รับการขยายระยะเวลาชำระหนี้และเจ้าหนี้ตกลงจะไม่คิดดอกเบี้ย บริษัทจึงบันทึกกำไรจากการประนีประนอมยอมความ

ค่าใช้จ่ายในการขาย

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขาย 45 ล้านบาท ลดลง 50 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน (งบเฉพาะกิจการ: 0.09 ล้านบาท ลดลง 3 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน) ลดลงตามปริมาณการขายที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม 198 ล้านบาท ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (งบเฉพาะกิจการ: 48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน หลัก ๆ มาจากค่าใช้จ่ายในการบริหารถูกป้อนส่วนไปเป็นต้นทุนการให้บริการรับจ้างผลิตลดลง ตามปริมาณการรับจ้างผลิตที่ลดลง)

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายอื่น 27 ล้านบาท สำหรับเฉพาะบริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่น 102 ล้านบาท ซึ่งมาจากการที่บริษัทมีขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน 2,349 ล้านบาท และ (กลับรายการ) ขาดทุนจากด้อยค่าทรัพย์สิน จำนวน (2,348) ล้านบาท เนื่องจากบริษัทขายทรัพย์สินเฉพาะส่วนของบีโอไอส่งออกไปยังเขตปลอดภาษี (Free Zone) เพื่อเป็นการบรรเทาปัญหาทางด้านภาษีและเบี่ยงปรับเงินเพิ่ม รายละเอียดตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน หัวข้อ 10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เรื่อง การประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ และมีขาดทุนจากด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย 65 ล้านบาท รวมทั้งประมาณการภาระหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง 25 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่บริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่น 76 ล้านบาท ซึ่งมาจากการขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สิน 42 ล้านบาท และประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง 25 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินรวม 280 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13 ล้านบาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (งบเฉพาะกิจการ: ต้นทุนทางการเงิน 167 ล้านบาท ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 28,560 ล้านบาท ลดลง 2,073 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 เทียบกับ ณ สิ้นปี 61 ที่มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 30,632 ล้านบาท ในจำนวนสินทรัพย์ทั้งหมดแบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 3,702 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 32 และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน จำนวน 24,858 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2561 สินทรัพย์หมุนเวียนที่ลดลงมาจากการลดลงของสินค้าคงเหลือ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเป็นหลัก ในส่วนของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ลดลงมาจากค่าเสื่อมราคาเป็นหลัก

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 166 ล้านบาท ลดลง 93 ล้านบาท หรือร้อยละ 36 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2561 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมี

- เงินสดรับสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน 62 ล้านบาท
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 16 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 26 ล้านบาท และเงินสดรับจากการที่บริษัทขายเครื่องจักรเฉพาะส่วนของบีโอไอส่งออกไปยังเขตปลอดภาษี (Free Zone) เพื่อเป็นการบรรเทาปัญหาทางด้านภาษีและเบี่ยงปรับเงินเพิ่ม จำนวน 10 ล้านบาท
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 138 ล้านบาท จากการจ่ายต้นทุนทางการเงิน 110 ล้านบาท หลักๆ เป็นของบริษัทย่อย ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 28 ล้านบาทของบริษัทย่อย (ดูรายละเอียดเพิ่มเติมในงบกระแสเงินสด)

ลูกหนี้การค้า

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าจำนวน 1,048 ล้านบาท หักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ 1,025 ล้านบาท คงเหลือลูกหนี้การค้าสุทธิ 23 ล้านบาท (ณ สิ้นปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าจำนวน 1,041 ล้านบาท หักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ 1,027 ล้านบาท คงเหลือลูกหนี้การค้าสุทธิ 14 ล้านบาท) ทำให้ลูกหนี้การค้าสุทธิเพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท จากสิ้นปี 2561

สินค้าคงเหลือ

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินค้าคงเหลือจำนวน 2,965 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 10 ของสินทรัพย์รวม ลดลง 1,647 ล้านบาทเมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2561 โดยสินค้าคงเหลือของบริษัทย่อยลดลงเป็นหลัก ซึ่งสินค้าคงเหลือของบริษัทย่อยลดลง 1,485 ล้านบาท ซึ่งเป็นการลดลงของสินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างทางลดลง สำหรับบริษัท สินค้าคงเหลือลดลง 83 ล้านบาท มาจากวัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองที่ลดลงเป็นหลัก

หนี้สินรวม

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินทั้งสิ้น 19,262 ล้านบาท ลดลง 1,269 ล้านบาท หรือร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2561 ซึ่งเป็นผลมาจาก

หนี้สินหมุนเวียนลดลง 1,272 ล้านบาท หลักๆมาจาก

- เจ้าหนี้การค้าลดลง 1,210 ล้านบาท หลักๆ มาจากบริษัทย่อย ซึ่งเจ้าหนี้การค้าของบริษัทย่อยลดลง 1,192 ล้านบาท
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น ลดลง 51 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมของบริษัทที่ลดลง จากการที่บริษัทเข้าทำสัญญาประนีประนอมยอมความ ซึ่งเจ้าหนี้ได้ขยายระยะเวลาชำระหนี้ให้
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ลดลง 34 ล้านบาท
- เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า เพิ่มขึ้น 65 ล้านบาท
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย เพิ่มขึ้น 42 ล้านบาท
- หนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการ เพิ่มขึ้น 28 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท หลักๆมาจาก

- หนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการและการประนีประนอมยอมความ เพิ่มขึ้น 108 ล้านบาท จากการที่บริษัทเข้าทำสัญญาประนีประนอมยอมความกับเจ้าหนี้บางราย และได้รับการขยายระยะเวลาชำระหนี้ ทำให้หนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการและการประนีประนอมยอมความที่เป็นหนี้ระยะสั้น ถูกจัดกลุ่มใหม่เป็นกลุ่มหนี้สินไม่หมุนเวียน
- เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง 88 ล้านบาท
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง 20 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 9,297 ล้านบาท ลดลง 803 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 จากสิ้นปี 2561 สาเหตุหลักๆมาจากบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิ

สรุปผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
สินทรัพย์	2562	2561	+ (-) %
	(พันบาท)		
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	165,526	258,184	(56%)
เงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	8,736	11,496	(32%)
ลูกหนี้การค้า	22,669	13,804	39%
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	2,964,610	4,611,491	(56%)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	540,672	565,995	(5%)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,702,213	5,460,970	(48%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	210,000	210,000	0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	23,980,809	24,384,466	(2%)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,520	11,540	(0%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	655,323	565,467	14%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	24,857,652	25,171,473	(1%)
รวมสินทรัพย์	28,559,865	30,632,443	(7%)
	(พันบาท)		
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2562	2561	+ (-) %
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	212,503	212,503	0%
เจ้าหนี้การค้า	1,129,472	2,339,819	(107%)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
หนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการและการประนีประนอมยอมความ			
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	630,993	659,013	(4%)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	314,000	314,000	0%
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	496,063	505,934	(2%)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,235,587	1,269,364	(3%)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	56,524	107,424	(90%)
เงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้น	3,850	3,850	0%
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	107,726	42,666	60%
เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7,427,003	7,440,181	(0%)
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	5,515,640	5,473,957	1%
ประมาณการหนี้สิน	421,938	434,458	(3%)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	329,055	348,859	(6%)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	17,880,354	19,152,028	(7%)

สรุปผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ต่อ)

	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	+ (-) %
	2562	2561	
	(พันบาท)		
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการและการประนีประนอมยอมความ	107,789	-	100%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,097,151	1,117,518	(2%)
เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,479	117,928	(300%)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	146,427	143,059	2%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,281	1,389	(8%)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,382,127	1,379,894	0%
รวมหนี้สิน	19,262,481	20,531,922	(7%)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน	48,775,744	48,775,744	0%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	34,250,905	34,250,905	0%
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	14,050	14,050	0%
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น			
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น	(10,163,276)	(10,163,276)	0%
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน	206,307	206,307	0%
กำไร (ขาดทุน) สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย	763,977	763,977	0%
ยังไม่ได้จัดสรร	(25,345,061)	(24,899,544)	2%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(273,098)	172,419	163%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,570,482	9,928,102	(4%)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	9,297,384	10,100,521	(9%)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	28,559,865	30,632,443	(7%)

ฐานะทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

	วันที่ 31 มีนาคม 2562	วันที่ 31 มีนาคม 2561	+ (-) %
	(พันบาท)		
รายได้			
รายได้จากการขาย	3,397,969	8,148,384	(140%)
รายได้จากการให้บริการ - รับจ้างผลิต	-	-	-
กลับรายการหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	7,710	4,555	41%
กลับรายการประมาณการผลขาดทุนจากคำสั่งซื้อ ของวัตถุดิบที่ยังไม่ได้รับมอบ	37,148	-	100%
กลับรายการขาดทุนจากการซื้อค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	287,367	583,786	(103%)
กำไรจากการประเมินีประนอมยอมความ	44,403	-	100%
รายได้อื่น	25,210	8,791	65%
รวมรายได้	3,799,807	8,745,516	(130%)
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย - ต้นทุนผลิตสินค้า	3,684,363	7,549,072	(105%)
- ต้นทุนการผลิตที่ว่างเปล่า	453,231	67,098	85%
- ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(84,820)	4,850	106%
รวมต้นทุนขาย	4,052,774	7,621,020	(88%)
ต้นทุนการให้บริการ - รับจ้างผลิต	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	45,082	94,853	(110%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	197,832	199,991	(1%)
ค่าใช้จ่ายอื่น	27,422	67,948	(148%)
ต้นทุนทางการเงิน	279,834	266,576	5%
รวมค่าใช้จ่าย	4,602,944	8,250,388	(79%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(803,137)	495,128	162%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(803,137)	495,128	162%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(803,137)	495,128	162%
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(445,517)	196,625	144%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(357,620)	298,503	183%
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(803,137)	495,128	162%
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(445,517)	196,625	144%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(357,620)	298,503	183%
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(803,137)	495,128	162%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.07)	0.03	143%

สรุปงบกระแสเงินสด

	วันที่ 31 มีนาคม		+ (-) %
	2562	2561	
	(พันบาท)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(803,137)	495,128	162%
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	438,041	461,208	(5%)
ดอกเบี้ยรับ	(11)	(26)	(136%)
ต้นทุนทางการเงิน	279,834	266,576	5%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(191,684)	(530,938)	(177%)
กำไรจากการปรับราคาหลักทรัพย์	2,401	556	77%
กำไรจากการประเมินประนีประนอม	(44,403)	-	100%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(7,710)	(4,555)	41%
ขาดทุนจากการค้ำเงินหลักทรัพย์	-	41,607	-
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันบริษัทย่อย	-	-	-
ภาษีเงินได้ หัก ณ ที่จ่าย ตัดบัญชี	-	15,873	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(84,820)	4,850	106%
ประมาณการผลขาดทุนจากคำสั่งซื้อ	-	-	-
ของวัตถุดิบที่ยังไม่ได้รับมอบ (กลับรายการ)	(37,148)	-	100%
ขาดทุนจากการค้ำเงินลงทุนในบริษัทย่อย (กลับรายการ)	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	431	6	99%
ประมาณการภาระหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	24,628	24,627	0%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,368	3,327	1%
	(420,210)	778,239	285%
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้า	(27,751)	(161,023)	(480%)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(182)	-
สินค้าคงเหลือ	1,731,701	(402,325)	123%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	39,837	(56,501)	242%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(107,977)	(14,169)	87%
เจ้าหนี้การค้า	(1,203,547)	786,407	165%
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	65,060	(7,236)	111%
เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13,019	(166,212)	1377%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(19,070)	30,985	262%
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(115)	-
เงินสดรับ (จ่าย) ภาษีเงินได้	(8,626)	(57,720)	(569%)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	62,436	730,148	(1069%)

สรุปงบกระแสเงินสด (ต่อ)

	วันที่ 31 มีนาคม		+(-) %
	2562	2561	
	(พันบาท)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
รับดอกเบี้ย	11	26	(136%)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(26,018)	(5,584)	79%
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(947)	-	100%
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,292	-	100%
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	359	-	100%
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	68,000	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(16,303)	62,442	483%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(109,949)	(171,939)	(56%)
ชำระหนี้สินที่เกิดจากการฟื้นฟูกิจการและการประนีประนอมยอมความ	(367)	(1,010)	(175%)
เงินสดรับ(ชำระคืน)จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	-	(55)	-
เงินสดรับ(ชำระคืน)จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(27,916)	(162,313)	(481%)
เงินสดรับ(ชำระคืน)จากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(197,083)	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(125)	(125)	0%
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(138,357)	(532,525)	(285%)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(92,224)	260,065	382%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	258,184	590,830	(129%)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศ	(434)	(345)	21%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	165,526	850,550	(414%)